سرجان ملکم هدایای زیادی به مهمانداران خود داد و از راه فارس و اصفهان عازم تهران شد و در تهران در منزل حاجی ابراهیم خان اعتماد الدوله، صدراعظم ایران، مسکن گرفت. وی در جمادی الاولی سال ۱۲۱۵ حضور شاه رفت‌الماس‌های درشت گرانبها و آبی‌نه‌های بزرگ و مقداری منسوجات نفیس تقدیم نمود. فتحعلی شاه نیز یک خنجر مرصع و یک قبضه شمشیر جواهرنشان به سفیر بخشید (۱۲۱۵ هجری مطابق با ۱۸۰۰ میلادی).

سرجان ملکم در این سفارت به عقد قراردادی با فتحعلی شاه موفق گردید که قسمتی از منافع استعماری انگلستان را تأمین نمود. خلاصه مفاد آن قرارداد این بود که فتحعلی شاه با نیروی نظامی، زمانشاه فرمانروای کابل و جانشینان او را از حمله به هندوستان بازدارد و در صورتی که زمانشاه به هند حمله ببرد، دربار ایران از اتحاد با او بر ضد انگلستان خودداری کند.